
 

 

 
 

 

                             MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE   

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte 

Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 
Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 
telefono 0341.633156 - fax 0341.633158 | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

Prot. (vedi segnatura)                                                                          Calolziocorte, 2 luglio 2020 

 

AL PERSONALE INTERNO DELL’ ISTITUTO 

ALBO ON LINE 

 

OGGETTO: Approvazione graduatorie provvisorie relative all’avviso di selezione di esperti interni per la 

realizzazione di corsi di formazione docenti a distanza sull’utilizzo  di piattaforme e-learning e sulla 

didattica digitale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm. li.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il PTOF della scuola approvato dal Consiglio di Istituto in data 30 ottobre 2019 con delibera n. 40. 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 55 del 18 dicembre 2019. 

VISTA la nota n. 4203 del 20/03/2020 con oggetto Piano nazionale per la scuola digitale. Azione #28 “Un 

animatore digitale in ogni scuola”. Comunicazione di assegnazione del contributo per l’anno 2020.Piano 

nazionale per la scuola digitale. Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola” con la quale è stata 

comunicata l’assegnazione di € 1.000 per l’anno 2020 per azioni relativa al PNSD; 

VISTA la nota n. 4527 del 3 aprile 2020 con la quale, a mente dell’art. 120 del D.L. 18/2020,  è stata disposta  

l’assegnazione  di un contributo di euro 576,25 da destinare ad attività formativa dei docenti sulle 

metodologie e le tecniche per la Didattica a Distanza;  

RILEVATA la necessità di provvedere alla selezione di esperti interni per la realizzazione di corsi di 

formazione on line rivolti al personale docente per l’uso degli strumenti multimediali per  svolgimento di 

didattica con modalità a distanza e mista, nell’eventuale prospettiva della ripresa delle attività didattiche con tali 

modalità nell’anno scolastico 2020/21; 

RICHIAMATO il bando di selezione di esperti interni pubblicato all’albo on line (prot. 3217/2020) che 

prevedeva il termine finale del 30 giugno 2020 per la formulazione delle candidature da parte degli aspiranti; 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza stabilito sono pervenute le seguenti candidature: 

 

A) Prof. Miriam Lanfranchi 
  

1. Drive I: Documenti, Presentazioni, Fogli  
2. Drive II: Moduli  
3. Classroom   

 
B) Prof. Matteo Lentini 

 
1.  Presentazione dei materiali per la didattica in formato digitale nei libri di testo 

 
C) Prof. Annesa Elia 

1. Editing video elaborati multimediali per la didattica 

 Firmato digitalmente da MAURIZIO CANFORA

LCIS008004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003329 - 02/07/2020 - C12 - Corsi di formazione - E



  

  

 
 

 

                             MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE   

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte 

Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 
Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 
 

via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 
telefono 0341.633156 - fax 0341.633158 | www.isrota.gov.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

DATO ATTO altresì atto che la Prof. Lanfranchi si è candidata in via subordinata anche per i seguenti moduli, 

rispetto ai quali non è stata formulata alcuna autonoma candidatura: 

 

1. Meet, Calendar, Gmail 
2. [Kahoot! Padlet e Office 365 per la didattica 
3. Progettare la DAD. 

 
VISTI i titoli valutabili dichiarati dagli aspiranti 

 

DECRETA 

l’approvazione delle seguenti distinte graduatorie provvisorie: 

 Moduli: 

1.Drive I: Documenti, Presentazioni, Fogli  

2.Drive II: Moduli  

3.Classroom   

 

Posizione Aspirante Punti 

1 Lanfranchi Miriam 13 

 

 Modulo: 

1. Presentazione dei materiali per la didattica in formato digitale nei libri di testo 

 

Posizione Aspirante Punti 

1 Lentini Matteo 24 

 Modulo: 

1.Editing video elaborati multimediali per la didattica 

 

Posizione Aspirante Punti 

1 Elia Annesa 23 

 

 Moduli: 

1.Meet, Calendar, Gmail 

2. [Kahoot! Padlet e Office 365 per la didattica 

3. Progettare la DAD 

 

Posizione Aspirante Punti 

1 Lanfranchi Miriam 13 

 

 Firmato digitalmente da MAURIZIO CANFORA

LCIS008004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003329 - 02/07/2020 - C12 - Corsi di formazione - E



  

  

 
 

 

                             MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE   

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte 

Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 
Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 
 

via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 
telefono 0341.633156 - fax 0341.633158 | www.isrota.gov.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

Gli interessati potranno presentare ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione dell’elenco; decorso questo 
termine l'elenco dei selezionati diviene definitivo ed ha validità per il periodo di realizzazione delle attività. 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito web dell’I.I.S. “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC)  http://www.isrota.edu.it/ 

 

                                    Il Dirigente Scolastico 

                                    Dott. Maurizio CANFORA 

 

Firmato digitalmente da MAURIZIO CANFORA

LCIS008004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003329 - 02/07/2020 - C12 - Corsi di formazione - E


		2020-07-02T09:27:27+0200
	CANFORA MAURIZIO




